
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo nº 
109/2023. Pregão Eletrônico nº 03/2023. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município. O Município de Adamantina 
informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 03/2023 que será 
realizado às 09h00min do dia 04/10/2023. O Edital poderá ser 
retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.adamantina.
sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Ada-
mantina, 18 de Setembro de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA - Processo nº 94/2023. 
Pregão Presencial nº 48/2023. Objeto: Aquisição de insumos 
para a produção de mudas ornamentais no viveiro municipal 
de Adamantina. Credenciamento e entrega de envelopes às 
08h30min do dia 02 de Outubro de 2023. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 18 de Setembro de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEI-
RA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO - Processo Licitatório nº 045/2023 

- Dispensa de Licitação nº 08/2023. Considerando as JUSTIFICA-
TIVAS constantes do presente processo licitatórias, RATIFICO, 
com fundamento no art. 24, incisos V, combinado com o artigo 
26, incisos II e III da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação 
nº 08/2023, que tem como objeto a Aquisição de “sacochilas” 
personalizados para o evento MOSTRA DE PROFISSÕES 2023. 
Em cumprimento ao disposto no “caput” do art. 26 da Lei nº 
8.666/93, DETERMINO a publicação da presente ratificação na 
imprensa oficial, para que produza os efeitos legais. Adaman-
tina, 18 de setembro de 2023. Prof. Dr. Alexandre Teixeira de 
Souza. Reitor. 

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023
EDITAL Nº 132/2023
PROCESSO N° 147/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para Futura 

e Eventual Aquisição de um Caminhão Pipa (TOCO 4X2 EQUI-
PADO COM TANQUE PIPA DE 8000 LITROS, LONGARINAS: 
AÇO ASTM 36 COM BERÇOS DE SUSTENTAÇÃO DO TANQUE 
INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA) para a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificado no 
termo de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 29/09/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/09/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro 
– CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 18 de setembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 43/2023 - PROC. ADM n. 
350/2023 - Assunto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes destinados ao Departamento Municipal de Saúde. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro 
como vencedoras as participantes: - SPAZZIO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME, quanto ao item 
05, no valor total global de R$ 5.110,00; - FAC LICITA EIRELI - 
ME, quanto aos itens 02, 07 e 08, no valor total global de R$ 
21.555,00; - EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, quanto aos itens 01, 03 e 04, no valor total global de 
R$ 20.460,80; - ELO TECH TECNOLOGIA E COMÉRCIO - LTDA, 
quanto ao item 06, no valor total global de R$ 1.100,00. Alam-
bari/SP, 18 de setembro de 2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. 
Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 39/2023 - Proc. Adm. 328/2023 - Torna-
-se público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Presencial 39/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisições 
futuras de Material Escolar para o Departamento Municipal 
de Educação. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 04.10.2023 
às 08:30 hrs. Alambari, 18 de setembro de 2023. João Paulo 
Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 27/2023, objetivando o registro de preços para locação de 
concentradores de oxigênio. Início da sessão às 08:50 horas 
do dia 03/10/2023. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Altinópolis, 18 de setembro de 2023. José Roberto 
Ferracin Marques - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 030/2022
Contratante:- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂN-

DIA
Contratado:- RISEL COMBUSTIVEL - LTDA.
Objeto:- “REAJUSTA” o valor do Oleo Diesel S10, passando 

o valor para R$ 6,19 ( seis reais e dezenove centavos) o litro de 
Oleo Diesel S10, contrato que tem por objeto o fornecimento de 
até 150.000 mil litros de Óleo Diesel S10.

Data da Assinatura:- 29/08/2023
Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 012/2022

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023.
Processo nº 8.613/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA AS FARMÁCIAS 
MUNICIPAIS”.

Abertura das Propostas: 02 de Outubro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 02 de Outubro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Setembro 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023.
Processo nº 8.544/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 03 de Outubro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 03 de Outubro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Setembro 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2023.
Processo nº 6.919/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MÉDICOS 

DE CONSULTA OFTALMOLÓGICA, APLICAÇÃO INTRAVÍTREA, 
COM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS/MATERIAIS E EXA-
MES OCT (TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPITCA) PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 03 de Outubro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 03 de Outubro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Setembro 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 006/2023
Processo n.º 5.821/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO À SELEÇÃO 

DE PROPOSTAS DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 
PARA A CELEBRAÇÃO DE PARCERIAS, EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE DE ACOLHIMEN-
TO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA 
PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA, NO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público para 
ciência dos interessados, que o presente Chamamento estará 
aberto a partir do dia 20 de Setembro de 2023 até o dia 06 de 
Novembro de 2023, das 09h00 às 16h00 horas.

O Edital estará a disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, à 
partir de 20 de Setembro de 2023.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 18 de Setembro de 2023.

Comum, passando o valor de R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e 
oito centavos) para R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Data de Assinatura: 21/08/2023. Aditivo de Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 09/2023. OBJETO: registro 

de preços para realizações futuras e parceladas de exames labo-
ratoriais. TIPO: Menor preço por lote. PAGAMENTO: conforme 
edital. Solicitação do edital e esclarecimentos: (14) 3884-9020 
ou no e-mail licitacao@anhembi.sp.gov.br ou pode ser con-
sultado no sitio oficial www.anhembi.sp.gov.br. Entrega dos 
envelopes: até às 09h00 do dia 05/10/2023. Credenciamento: 
das 09h00 às 09h30. Abertura das propostas e fase de lances: 
a partir das 09h30. local: Sala de Licitações do Paço Municipal 
(Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, 67, Centro, Anhembi-
-SP). Os demais atos estarão disponíveis no endereço eletrônico 
www.anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 18/09/2023. Lindeval Augus-
to Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 037/2023
OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de EPI’s 

para os funcionários que compõe o quadro de funcionários da 
prefeitura municipal de aparecida. HOMOLOGO o procedimen-
to licitatório às empresas AVANTE EPI & REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ n° 37.664.961/0001-00, no valor de R$ 47.641,00; 
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME, CNPJ N° 
11.372.104/0001-43, no valor de R$ 7.560,00; DESTRA BRASIL 
LTDA EPP, CNPJ N° 10.900.700/0001-96, no valor de R$ 614,00; 
IBS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 18.550.258/0001-27, no 
valor de R$ 9.945,00; LEANDRO DAUDT CONSULIN- ME, CNPJ 
N° 11.158.859/0001-40, no valor de R$ 2.573,90; PERONTI 
SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ N ° 67.567.339/0001-
45, no valor de R$ 4.122,22; R DE O SANTIL EPI EPP, CNPJ N° 
97.530.228/0001-25, no valor de R$ 25.848,00; TÁTICO EQUI-
PAMENTO DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ N° 35.761.275/0001-22, 
no valor de R$ 1.940,00; TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, CNPJ N° 
13.851.726/0001-80, no valor de R$ 2.392,80. LUIZ CARLOS DE 
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 047/2023
OBJETO: registro de preços para aquisição de material de 

cama, mesa e banho necessário para casa de passagem, da 
secretaria de assistência social e da mulher. HOMOLOGO o pro-
cedimento licitatório às empresas 31.918.539 LOUISE REIS DE 
CAMPOS, CNPJ: 31.918.539/0001-58, no valor de R$ 3.150,00; 
44.649.512 DARLAN ROSSIOLI, CNPJ: 44.649.512/0001-59, 
no valor de R$ 10.840,50; COMERCIAL GUARA LTDA, CNPJ: 
07.731.777/0001-75, no valor de R$ 6.450,00; SIMONE KACIA-
NO DE ARAUJO ME, CNPJ: 11.234.029/0001-54, R$ 1.497,00. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 045/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 106/2023: COMERCIAL JOÃO 
AFONSO LTDA, CNPJ: 53.437.315/0001-67, no valor de R$ 
1.280.450,00. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 12.09.2023. 
Prefeitura Municipal de Aparecida

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o n° 39/2023, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em cessão de direito de uso de sistemas 
integrados de Gestão Pública para a Prefeitura e Câmara do 
município de apiaí, especificações e condições descritas no 
edital e seus anexos, que estará disponível a partir desta data 
no site www.apiai.sp.gov.br. Terá sua data de abertura no dia 04 
de outubro de 2023 às 9h na sede da Prefeitura.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Pregão Eletrônico n° 24/2023, cujo 
objeto é o Aquisição de equipamentos e materiais necessários 
para o sistema de monitoramento nas Unidades Escolares e 
Guarda Civil Municipal, especificações e condições descritas no 
edital e seus anexos, que estará disponível a partir desta data no 
site www.apiai.sp.gov.br. Terá recebimento das propostas até dia 
03/10/2023 as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa 
no mesmo dia as 15h

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAÇOIABA DA SERRA

 TERMO DE SUSPENSÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
058/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2023. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE 
HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRE-
TARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO 
ANEXO I. TENDO EM VISTA O PARECER DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, FICA SUSPENSO A ABERTURA 
DO CERTAME, NO QUAL SERIA REALIZADO NO DIA 25 DE 

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
Referente ao Pregão Presencial n.º 13/2023
HOMOLOGO a decisão proferida e ADJUDICO o objeto 

referente ao PREGÃO N.º 13/2023, que tem como objeto a 
aquisição de 01(uma) embarcação tipo lancha, com motor de 
60hp de 2 tempos e 01(uma) carreta rodoviária, para serem 
sorteados entre os participantes do Circuito Pantanal Paulista de 
Pesca Esportiva, conforme especificações e quantitativo cons-
tante do Anexo 01 - Termo de Referência, sendo homologado e 
adjudicado às empresas: NAUTIBRASIL COMERCIO DE PEÇAS E 
ACESSORIOS NAUTICOS EIRELI, vencedora do item 01, com valor 
total de R$ 85.780,00(oitenta e cinco mil setecentos e oitenta 
reais). Andradina-SP, 14 de setembro de 2023. Cristiano Eleuterio 
Soares da Silva – Presidente do Ciensp.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
Artigo 65 § 1º da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Processo n.º 077/2022. Contrato n° 064/2022. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022. Contratante: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile 
Rochel. Contratada: ALMEIDA PINTO GEGE DISTRIBUIDORA 
DE LATICÍNIOS LTDA. Representante Legal: Marcelo Augusto 
de Almeida Pinto. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL E HOMO-
GENEIZADO TIPO C, ENRIQUECIDO COM FERRO, EMBALADO 
EM SACO DE 1 (UM) LITRO, fica aditado o referido contrato 
em 25% da pasta da Saúde, o que corresponde a 19,64 % do 
total do contrato que corresponde a R$ 361.800,00 (trezentos e 
sessenta e um mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 11 de 
Agosto de 2023. Aditivo de Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
art. 57, § 1º inciso II e § 2º, e o art.65 II “d” da Lei 8666/93. 
Processo n.º 036/2022. Contrato n° 058/2022. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 013/2022. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile 
Rochel. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS ALTO DA SERRA LTDA. 
Representante Legal: Sr. Anderson Lucio Godinho. Objeto: Fica 
prorrogado por mais 03 (três) meses, o contrato celebrado entre 
as partes em 15 de agosto de 2022, tendo termo inicial em 15 
de Agosto de 2023 e termo final em 12 de novembro de 2023, e 
reequilíbrio econômico financeiro a favor da empresa em 1,62% 
passando o valor de R$ 5,67 (cinco reais e sessenta e sete 
centavos) para R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) 
para dar continuidade no FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA COMUM), DE FORMA CONTÍNUA E PARCELADA, 
PARA ABASTECIMENTO DIRETO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANGATUBA E POR ELA LOCADOS, CONFORME 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, EM POSTOS OU REDE DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEIS CREDENCIADOS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS 
– ANP. Valor: R$ 348.750,00 (trezentos e quarenta e oito mil, 
setecentos e cinquenta reais). Data de Assinatura: 15/08/2023. 
Aditivo de Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, que permite 
a prorrogação de contratos para serviços contínuos Processo nº 
021/2019. Contrato nº 027/2019. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 004/2019. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Nicolas Basile Rochel. Contratada: ORIVAL-
DO ANTUNES ANGATUBA ME. Representante legal: Orivaldo 
Antunes. Objeto: Fica prorrogado o contrato celebrado entre as 
partes em 09 de maio de 2019, por mais 03 (três) meses, tendo 
termo inicial em 09 de Agosto de 2023 e termo final em 09 de 
Novembro de 2023, para dar continuidade no FORNECIMENTO 
DE PÃO DO TIPO FRANCÊS E TIPO BISNAGA, CONFORME 
ANEXO I – PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor: R$ 
157.307,51 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e sete reais 
e cinquenta e um centavos). Data de Assinatura: 09 de Agosto 
de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57 inciso 
II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. Processo nº 
043/2019. Contrato n.º 043/2019. Modalidade: Tomada de 
Preços nº 004/2019. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contra-
tada: CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL 
AMBIENTAL LTDA EPP. Representante Legal: Sr. Nório Alberto 
Pinheiro Shioga. Objeto: Fica prorrogado o contrato celebrado 
entre as partes em 22 de julho de 2019, por mais 12 (doze) 
meses, tendo termo inicial em 22 de julho de 2023 e termo final 
em 22 de julho de 2024, para dar continuidade na execução 
de serviços técnicos especializados de COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B e E. Valor: R$ 49.611,00 (qua-
renta e nove mil, seiscentos e onze reais). Data de Assinatura: 
21/07/2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Pro-
cesso Administrativo.

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
Artigo 65 inciso II, “d” da Lei Federal nº. 8666/93 e suas altera-
ções posteriores. Processo n.º 036/2022. Contrato n° 058/2022. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2022. Contratante: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile 
Rochel. Contratada POSTO DE SERVIÇOS ALTO DA SERRA LTDA. 
Representante Legal: Anderson Lucio Godinho. Objeto: Reequi-
líbrio econômico financeiro em 4,66% do valor da Gasolina 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 78   •   São Paulo, terça-feira, 19 de setembro de 2023


		2023-09-19T05:07:30-0300




